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Atay USLU
Van Vali Yardımcısı

37 Atom Bombası Şiddeti ve Her gün 
180 Artçı

23 Ekim 2011 tarihli 7.2 şiddetinde-
ki depremin merkezi Merkeze bağlı Tabanlı 
köyüdür.  9 Kasım tarihinde  olan 2. Dep-
reme kadar 3000’den fazla artçı deprem 
olmuştur. 

9 Kasım  2011’de 5.6 büyüklüğünde bir 
deprem daha yaşanmıştır.  Bu deprem 23 
Ekim tarihli depremin artçısı olmayıp yeni 
bir deprem olarak belirlenmiştir.

İlk depremin birinci haftasında bölgede bü-
yüklüğü 4,0-4,9 arasında değişen deprem 
sayısı 114,  magnitüdü 5,0’den büyük olan 
deprem sayısı ise 7 dir. İlk ay içinde bölgede 
her gün ortalama 180 artçı deprem meyda-
na gelmiştir. Son bir yılda 10.000 den fazla   
artçı deprem  olmuştur. 

AFAD Deprem Dairesi Başkanlığınca işle-
tilen Ulusal Sismoloji Gözlem Ağı’nın ve-
rilerine göre, deprem sonucu açığa çıkan 
enerji miktarının  oldukça büyük olduğu, 23 
Ekim’de ana şokun oluşturduğu enerjinin 
Hiroşima’ya atılan atom bombasının 33,2 
katına, meydana gelen artçılar da hesaba 
katıldığında, açığa çıkan enerjinin 37 atom 

bombasına denk olduğu kaydedildi.  Depremden Van Merkez, Erciş 
Merkez ve yaklaşık 40 tamamen haritadan silinecek şekilde olmak 
üzere 200  köy etkilenmiştir. 

644 Vatandaşımızı Kaybettik

Van İlinde 23 Ekim ve 9 Kasım tarihlerinde gerçekleşen deprem-
lerde 644 kişi hayatını kaybetmiştir. 252 vatandaşımız enkazdan 
sağ kurtarılmıştır.  Hem enkazdan sağ kurtarılan kişi sayısı açısın-
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dan hem arama kurtarma faaliyet-
lerinin hızı  açısından uluslar arası 
standartların üzerinde çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir.

Arama-Kurtarma

23 Ekim depreminde ilk 6 saat 
içerisinde Erciş ve Van’da tüm en-
kazlarda (71) arama kurtarma ça-
lışmalarına başlanmıştır. Yurtiçinden 
4.418 kişiden oluşan 140 ekip ile 
arama kurtarma çalışmaları yapıl-
mış, 42 arama köpeği kullanılmıştır. 

48 il ve 30 kurumdan gelen ara-
ma kurtarma ve sağlık personeli 
73 THY, 76 Askeri, 20 özel kargo 

olmak üzere toplam 169 uçakla ve 
karayolu ile bölgeye sevk edilmişler-
dir. Ayrıca AZERBAYCAN, MEKSİKA, 
İRAN, İSPANYA (2 EKİP),  FRANSA, 
G.KORE (2 EKİP), BELÇİKA, JA-
PONYA, İSVİÇRE ve MALEZYA’dan 
gelen toplam 12 yabancı ekip ta-
rafından bölgede arama kurtarma 
çalışmaları yapılmıştır.

9 Kasım tarihinde meydana gelen 
2. Depremde yıkılan 25 binanın 
tamamına ilk 20 dk. İçerisinde mü-
dahale edilmiştir.  İlk 6 saat içinde 
827 kişiden oluşan 38 ekip bölgeye 
ulaşmış ve çalışmalar başlatılmıştır.  

AFAD, özel sektör, STK’lar ve be-
lediyelerimizin oluşturduğu arama 
kurtarma ekipleri çalışmalara katıl-
mışlardır.

Kriz Merkezi 

Van kriz merkezi, İl Afet ve Acil Du-
rum Müdürlüğü binasında 24 saat 
hizmet vermiştir. Bina 2005 yılın-
da yapılmıştır. 10.000 m2 kapalı 
40.000 m2 açık alanı bulunmakta-
dır. Aramalar için 10 hattan oluşan 
122 çağrı merkezi oluşturulmuştur.  
Erciş Hükümet Konağı da Erciş Kriz 
Merkezi olarak konumlandırılmıştır.  
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan 
depremden 4 saat sonra  çok sa-
yıda bakan ile bölgeye ulaşmıştır.  
Görevlendirmelerle beraber 15 ya-
kın Mülki İdare Amiri kriz merkezle-
rinde,  koordinasyonda, iyileştirme 
faaliyetlerinde görev almıştır. 

Sağlık Hizmetleri

İlk 24 saatte 295 Ambulans, 56 
UMKE aracı, 6 ambulans helikopter, 
2 ambulans uçak bölgeye ulaşmış-
tır. Aynı süre zarfında ameliyatyapa-
bilecek teknik donanıma ve uzman 
personele sahip tam teşekküllü 3 
sahra hastanesi kurulmuş ve 2.400 
personel bölgeye sevk edilmiştir.

Yaralıların nakillerinde Sağlık Ba-
kanlığı, Türk Silahlı Kuvvetleri, Türk 
Hava Yolları ve Türk Kuşu  hava 
araçları kullanılmıştır.

Depremden hasar gören tüm köy-
lerimizde 12 mobil sağlık aracı ile, 
51.500 vatandaşımıza mobil sağlık 
araçlarıyla yerinde hizmet verilmiş-
tir.

2 öğretim görevlisi 22 uzman per-
sonel ile çevre sağlığı su sanitas-
yon işlemleri ve salgın hastalıkları 
önleme programı başlatılmıştır.  Bu 
sayede salgın hastalık ve su kirliliği 
yaşanılmadan deprem süreci atlatıl-
mıştır.



inceleme

idarecinin sesi / Temmuz - Ağustos  / 2012 49

Misafirlik Projesi ve Sosyal 
Çalışmalar

Depremden etkilenen mahalle ve 
köylerde alan taraması yapılmış 
olup, ihtiyaç sahibi vatandaşları-
mıza özellikle korunmaya muhtaç 
çocuk, yaşlı, kadın ve engellilerin 
tespiti yapılmıştır.  Deprem sonrası 
öksüz, yetim, kimsesiz yaşlı ve en-
gelliler devletin himayesine alınmış-
tır. Özürlü ve yakınları olmak üzere 
toplam 699 kişi havayolu İstanbul 
ili misafirhanesine ve yakınlarının 
yanına gönderilmiştir.

Erciş ve Van’da Bebek evleri oluştu-
rulmuştur.  Van ve Erciş Bakım Mer-
kezinde bulunan  engelliler Mersin 
Valiliği İzci kampına nakil edilmiştir.  
Sevgi Evleri Çocuk Yuvası ve Kız Ye-
tiştirme Yurdunda korunma ve ba-
kım altında bulunan çocuklarımız  
deprem psikolojisinden olumsuz 
etkilenmemesi için Beyoğlu Beledi-
yesine ait Kocaeli-Kefken kampında 
misafir edilmiştir.

Aile Sosyal Destek Projesi ile aile 
ve sosyal politikalar, sağlık ve milli 
eğitim bakanlıklarından görevlen-
dirilen yaklaşık 200 sosyal çalışma-
cı, sosyolog, psikolog ve psikolojik 
rehberlik danışmanları gibi meslek 
mensupları tarafından aileler ziyaret 
edilmek suretiyle yaklaşık 275.000 

kişiye psikolojik ve sosyal destekler 
sağlanmıştır.

Kamuya ait sosyal tesislerin ve diğer 
konaklama imkânlarının kapasite-
sine göre Aile ve Soysal politikalar 
Bakanlığı koordinesinde  Van’da 
oluşturulan koordinasyon merkezi 
tarafından vatandaşlarımızın  ta-
lepleri doğrultusunda otobüs, yaşlı, 
hasta ve özürlüler için uçakla inti-
kalleri sağlanmıştır.  Kamu tesis-
lerine yaklaşık 15.000 kişi, “Evim 
evimdir”,  “Kardeşim Ol”, “Beledi-
yemizin Konuğu var”, “Otelimizde 
Misafirsiniz”  gibi sivil inisiyatiflerle 
oluşturulan  projeler kapsamında da 
15.000 kişi olmak  üzere  30.000 
depremzede  misafir edilmiştir. Ak-
raba, dost ve arkadaşlarına ulaşım 
için 50.000 depremzedenin  de 
ulaşım ücretleri karşılanmıştır. 

Acı Bir Tablo Analizi

Anne ve Babası
Vefat Eden Çocuk
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Babası Vefat Eden Çocuk

Toplam Çocuk
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Deprem nedeniyle 188 çocuğu-
muz yetim ve öksüz kalmıştı. Tab-

loda Erciş’te  babası vefat eden 
çocuk sayısı özellikle dikkat çekiyor: 
138 çocuk…   Çünkü Pazar günü 
deprem saatinde babalar Erciş’te  
kahvehaneler ve kıraathaneler çar-
şısındaydılar. Maalesef  bu çarşı 
neredeyse tamamen yıkıldı. Ve acı 
tablonun acı bir analizi…

STK  İşbirliği

Van Valiliği Kriz Masası bünyesin-
deki Sivil Toplum Kuruluşları irtibat 
bürosu, 23 Ekim 2011 tarihinde 
meydana gelen depremin hemen 
ardından ikinci günde kurulmuş 
olup il genelinde çalışmalar yapan 
sivil toplum kuruluşlarının çalış-
malarını hızlandırmak, yardımların 
daha organize bir şekilde yapıl-
masını sağlamak, eksiklikleri tespit 
ederek yardımları yönlendirmek ve 
STK’lar arasındaki koordinasyonu 
sağlamak gibi görevleri üstlenmiş-
tir.  Yardımların ihtiyaç sahiplerine 
ulaşabilmesi için STK’ları yönlendi-
rirken bir yandan da halkın büroya 
gelerek yaptığı talepler değerlen-
dirilmiş, listelenmiş ve yardımların 
ulaşması sağlanmıştır.  Sivil toplum 
kuruluşları bürosuna 18’i Van’dan, 
82’si Türkiye genelinden, 24’ü yurt-
dışından olmak üzere 124  STK 
başvurmuş ve işbirliği gerçekleştiril-
miştir. 

Foto: Doğanay SEVİNDİK / Erciş 2011
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Gönüllü Geldi, Gönüllerde 
Yaşıyor: MİYAZAKİ

Miyazaki, 23 Ekim’de meydana 
gelen Van depremi sonrasında acil 
yardım çalışmalarında bulunmak 
için Japon sivil toplum örgütü AAR 
bünyesinde Türkiye’ye gelen ekip-
te yer alır. Miyazaki gönüllü olarak 
Van’da birçok işin ucundan tutar. 
O’nun Van’da bulunduğu dönem, 
Kurban Bayramı’na denk gelmiştir. 
Miyazaki, Müslüman olmamasına 
rağmen bir Müslüman gibi kurban 
kesip dağıtır, gayretli çalışmaları ve 
sevecenliğiyle bölge halkının büyük 
sevgisini kazanır. 

O ve arkadaşları Yumeka Ota ile 
Miyuku Konnai acil arama-kurtarma 
çalışmaları tamamlandıktan sonra 
hemen ülkelerine dönmezler. Ka-
lıcı projeler başlatmak için Van’da 
kalırlar. Ancak 9 Kasım’da Van’da 
meydana gelen 5.6 büyüklüğünde 
yıkıcı depremde Van merkezde bu-
lunan otelin enkazında arkadaşı ile 
birlikte kalırlar.  Enkaz altında kalan 
arkadaşı sağ olarak kurtarılırken,  
Miyazaki 13 saat sonra ağır yaralı 
olarak enkazdan çıkarılır. Ancak tüm 
müdahaleye rağmen  hayatını kay-
beder. Dr. Miyazaki’nin,  hiç tanıma-
dığı insanları yaşatmak için verdiği 
çabayı ne Vanlılar ne de Türk halkı 
unutmayacak.. 

Lojistik Merkezler  ve  
Yardımlar

Deprem sonrası Türkiye adeta yar-
dım olup Van ve Erciş’e yağmıştır. 
Yardımların tasnifinde ve dağıtılma-
sında binlerce gönüllü ve görevli 
çalışmıştır. Yardım Malzemeleri  Be-
yaz Masa Ekipleri, Acil Müdahale 
Ekipleri, Muhtarlar, Din görevlileri, 
STK aracılığıyla depremzedelere 
ulaştırılmıştır.  1.000.000’a yakın  
gıda paketi, giyim paketi, yatak, 
battaniye, ısıtıcı, mutfak setinden 
oluşan malzeme paketi  depremze-
delere ulaştırılmıştır.  Depremzede-
lere her aileye en az 1 ton olmak 
üzere 120.000 ton kömür dağıtıl-
mıştır. 

Valiliğin ve  hayırseverlerin kurduğu 
aşevlerinden depremin ilk günlerin-
de kurulan  çadır kentlerde  kalan-
ların tamamına ve  depremden etki-
lenen köylülere 3 öğün sıcak yemek 
servisi yapılmıştır.  Depremden son-
raki ilk 3 ayda 14 ayrı aşevinden, 
75 ayrı noktada günlük 300.000 
öğünden fazla yemek ikramı yapıl-
mıştır.

Giyim malzemelerinde boy, kilo, 
yaş vd.  farklılıklar nedeniyle pa-
ketler halinde yardımların yapılması 

uygun olmadığından,  daha organi-
ze  dağıtımı için Emniyet kapalı halı 
sahasında ve Erciş’te  bir salonda  
giyim marketler  oluşturulmuş ve 50 
kişilik bir ekip ile hizmet verilmiştir. 
16.000  Aileden,  95.000 kişinin 
ihtiyaçları  giyim marketlerden dü-
zenli bir biçimde  karşılanmıştır.

Hasar Tespit, Enkaz Kaldırma, 
Yıkım İşlemleri

Hasar Tespiti çalışmalarında büyük 
çoğunluğu çeşitli kamu kurumları 
personelinden oluşan ve gönüllü-
lerle birlikte sayısı 1200 ’e ulaşan 
teknik personel görev almıştır. Ayrı-
ca Orta Hasarlı binalar İTÜ, Yıldız 
Teknik Üniversitesi ve Sakarya Üni-
versitesi bilim insanlarına inceletti-
rilmiştir. Beton dayanıklılık testleri, 
karot analizleri Van Valiliğince ku-
rulan laboratuarlarda yapılmıştır. 

Hasar Tespiti yapılan  130.000 
konuttan yaklaşık 30.000’nin ağır 
hasarlı, 10.000’nin  orta hasarlı 
olduğu belirlenmiştir. Tespiti ya-
pılan 15.000 işyerinden yaklaşık 
2.500’nün ağır, 2.700’nün ağır ol-
duğu belirlenmiştir.   

Van Merkez, Erciş ve köylerde Acil 
Yıkım Kararı alınan 500’den fazla 
bina kısa süre içerisinde yıktırıldı.
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Deprem etkisiyle oluşan tüm en-
kazlar kaldırıldı. İtiraz edilmeyen 
tüm binalar yıktırılmıştır. İtiraz süre-
ci tamamlanan ağır hasarlı binalar 
AFAD Müdürlüğü tarafından yıktırıl-
maya devam etmektedir. 

Geçici Barınma, 75.000 Çadır

Bölgeye; 28.000’i yurt dışından ol-
mak üzere  toplam 75.000’e yakın 
çadır 18 gün içinde sevk edildi.

Bu sevklerde askeri ve sivil olmak 
üzere çok sayıda uçakla hava köp-
rüleri kuruldu.  

Çadır Kentler ve Sosyal Yaşam

Deprem sonrası Van Merkez’de 9, 
Erciş ilçesinde 4 olmak üzere 13 
Çadır Kent kuruldu. Bu Çadır Kent-
lere yaklaşık 25.000  kişi yerleştiril-
di.

Aralık 2011 sonu itibariyle Çadır 
Kentlerde yaşayan vatandaşlarımız, 
konteynerlere transfer edilmeye 
başlandı. Şubat 2012 itibariyle Ça-
dır Kentler tamamen kaldırıldı.

Kurulan Çadır Kentlerde 3 öğün sı-
cak yemek ikram edildi.

Çadır Kreş, Gençlik Çadırı, Çama-
şırhane, Mescit, Okuma Salonları 
gibi sosyal yaşam merkezleri oluş-
turuldu. Sağlık ve Psikolojik Destek 
Hizmetleri verildi.

Konteyner Kentler 

Van Merkez’de 31, Erciş’te 4 olmak 
üzere toplamda 35 kent alanı oluş-
turuldu.

Konteyner Kentler’in altyapısı, elekt-
rik, su, atık su bağlantısı ve sosyal 
tesisleri çok çetin kış şartlarında, 
-20 dereceyi bulan soğuk koşullar 
altında oluşturuldu.

Anadolu, Selçuklu, Ahmed-i Hani, 
Şemame, Hüsrevpaşa, Urartu, 
Tuşpa, Huzur, Alkanat... Van’da 

kurduğumuz Konteyner Kentler’de 
170.000’den fazla vatandaşımız 
yaşamaktadır. 

Toplam 21 m2 alana sahip olan 
konteynerlerde mutfak, wc, duş, sı-
cak su, elektrikli ocak ve ısıtıcı imka-
nı bulunmaktadır.

Konteyner Kentler’de; Sağlık Mer-
kezleri, Çamaşırhaneler, Kreşler, 
Sportif Amaçlı Çadırlar, Okuma 
Salonları, Halk Eğitim Merkezleri, 
Kadın Kıraathaneleri, Gençlik Mer-
kezleri ve Mescitler gibi sosyal me-
kanlar oluşturuldu. 

Kalıcı  Konutlar Tamamlandı

Depremden sonraki 35’inci gün-
de arsa temini, arazi etüd, jeolojik 
altyapı, plan ve proje   çalışmaları 
tamamlanarak kalıcı konutların in-
şasına başlandı.

4.880’i Erciş’te, 12.366’ü Van 
Merkez’de olmak üzere yaklaşık 
17.246 kalıcı konutta teslim aşa-
masına gelindi.  Eylül sonu itibariyle 
yaklaşık 7.000 konutun kurası çe-
kildi, depremin yıldönümü 23 Ekim 
tarihine kadar tüm hak sahiplerine 

konutları teslim edilmesi öngörül-
mektedir.  TOKİ Afet konutlarının 
yapıldığı alanlarda 30 Okul (800 
derslik) , 27 cami, 17 Ticari mer-
kezden oluşan sosyal tesisler inşa 
edilmiştir.

Ağır Kış Şartlarında Özel 

Tekniklerle İnşaatlar Yapıldı

Van son 50 yılın en soğuk kışı-

nı yaşamasına  rağmen sıcak 

beton, betonda kimyasalların 

kullanılması,inşaatların ısıtma ve 

yorganlama yöntemleriyle koruma 

gibi tüm teknik önlemler alınarak 

çalışmalar yapılmıştır. 

Köylerde Konut Çalışmaları ve 

Evini Yapana Yardım Yöntemi 

(EYY)

Van Merkez köylerinde ve Erciş’te 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı dene-

timiyle köylerde yaklaşık 9.000 hak 

sahibine konut ve yaklaşık 4.000 

ahır “Evini Yapana Yardım Mode-

li” ile yapılmaktadır. Van ve Erciş’in 

köylerinde adeta bir “köysel dönü-

şüm” uygulanmaktadır.
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Köylünün talepleri doğrultusunda 
hazırlanan 6 tip  (100- 120- 130-
150- 170 metrekare) proje  uygu-
lanmaktadır.

20 Yıl Vadeli Sıfır Faizli İnşa 

Kredileri

Van Merkez ve Erciş’te TOKİ tarafın-

dan yapılan konutlar hak sahipleri-

ne ilk 2 yılı ödemesiz, 20 yıl vadeli 

ve sıfır faizle  75.000 TL’ye teslim 

edilecektir. 20 yıllık süre içerisinde 

hiç artmadan sabit  aylık 340 TL 

taksitle konutlar hak sahiplerine tes-

lim edilmektedir. 

Köylerde evini ve ahırını kendisi yapa-

caklara 40.000+15.000=55.000 

TL kredi 20 yıl vade ve sıfır faizle 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı deneti-

miyle yaptıkça (pursantaj usulü) ve-

rilecektir. Evini Yapana Yardım Yön-

temiyle (EYY) sabit aylık taksit 180 

TL ile köylümüz evini yapmaktadır.

Planlama Ve Yeniden İnşa

Depremin ardından Erciş ve Van’da 

kamu kurumu, kalıcı konut ve alt-

yapı çalışmalarıyla büyük bir sefer-

berlik, büyük bir inşa ve yenileme 

hareketi başladı.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Me-

kansal Planlama Genel Müdürlü-

ğünce, yeni yerleşim alanlarıyla, 

çevreyoluyla, yepyeni cazibe mer-

kezlerine kavuşmuş, yeni arterler 

ve akslarla genişleyerek  ferahlamış 

Van için yoğun bir planlama çalış-

ması yapılmaktadır. Van ve Erciş’in 

hem jeolojik etütleri hem de yeni 

imar planları Mekansal Planlama 

Genel Müdürlüğünce yaptırılmıştır.

Erciş’te ve  Van’ın  Edremit, Bosta-

niçi, Akköprü, Kalecik bölgelerinde 

kurulan “Yeni VAN” ve “Yeni ERCİŞ” 

şehirlerinin  güvenli, düzenli, estetik, 

alt ve üst yapısı sağlam, çevreye du-

yarlı dizaynı gerçekleştirilmiştir.

İş makineli kamu kurumları, askeri 

kurumlar, mevcut yerlerinden şehir 

merkezine uzak alanlara taşınıyor. 

61 kilometrelik yeni çevreyolunun 

inşası devam ediyor. Şehrin su ve 

kanalizasyon altyapısındaki acil 

eksiklikler AFAD başkanlığınca sağ-

lanacak hibe kaynakla yenilendi. 

Şehre 47 km’den 2 metre çapında 

borularla 2. İsale hattı döşenmesi 

çalışmaları hızla devam etmektedir. 

130.000.000 TL lik toplam öde-

nekle gerçekleştirilen su hatlarını 

yenileme projesi ile Van’ın 40 yıllık 

su ihtiyacının karşılanması öngörül-

mektedir.

Öte yandan Köylerin konut sto-

ku yenilenmekte, Van ve Erciş’te 

Türkiye’nin en modern  örnek köy-

leri inşa edilmektedir.

Çiftçilere  Anında Destek

Bölgenin tarım ve hayvancılığa da-

yanan ekonomisini canlandırmak 

için toplam 62 milyon TL yem des-

teği çiftçilerimize hibe olarak ulaş-

tırıldı. Toplam 3.650 geçici adet 

hayvan barınağı yapıldı.  Çiftçimi-

zin kredi borçları faizsiz olarak bir 

yıl ertelendi. Telef olan hayvanların 

yerine, ayni olarak canlı hayvan ve-

rildi. Ayrıca Et Balık Kurumu (EBK) 

peşin para ile kesimler yaptı.  Dep-

rem sonrası alınan tüm bu tedbirler-

le çiftçiler kışı rahatlıkla geçirdiler. 

Eğitim Ara Vermedi

Depremler sonrasında 66 Okul  

kullanılamaz duruma geldi. Ancak 

hemen prefabrik derslikler inşa edil-

di ve depremden 2 ay sonra eğitim 

başladı.

Deprem sonrası  kullanılamaz duru-

ma gelen 1015 derslik ve 2873 ya-

tak kapasiteli pansiyon yerine Milli 

eğitim bakanlığı, TOKİ ve özellikle 

hayırsever kaynaklarıyla bir sefer-

berlik başlatıldı.

253  İlk Öğretim Bütçesinden,  288 

Bakanlık Bütçesinden, 800 TOKİ 

tarafından,   690 Hayırseverler ta-

rafından olmak üzere,  2031 derslik 

yapımında sona gelindi.

1100‘ü  Bakanlık tarafından, 

1528’i Hayırseverler tarafından ol-

mak üzere, 2628 kişilik  pansiyon 

yapımı büyük oranda tamamlandı. 
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inceleme

Depremden sonra Van Yüzüncü Yıl 

Üniversitemiz’de akademik faaliyet-

lerin devamını sağlamak için gerek-

li tedbirler alındı. Üniversitemize 70 

milyon lira kaynak aktarıldı. Öğren-

cilerimizin eğitim faaliyetlerinin ak-

samaması içi geçici prefabrik ders-

likler ve yurtlar inşa edildi.

İş Hayatı Hareketlendi: Esnaf 

Ve Tüccara Destek

Esnaf ve tüccarın SSK ve vergi borç-

ları ertelendi. Toplamda  4.500 iş-

letmeye sıfır faizli 300.000.000 TL’yi 

aşan Acil Destek ve İşletme Serma-

yesi Destek Kredileri sağlandı.

İş-Kur’dan toplum yararına çalışma 

projesi kapsamında 6.000’den faz-

la depremzede istihdam edildi. Bu 

personele 100.000.000 TL den faz-

la ödeme yapıldı. Yaklaşık 25.000 

az hasarlı konut için depremzede-

lere 30.000.000 TL hibe kaynak 

aktarıldı. Geçici iskanda kullanılan 

yaklaşık 200.000.000 TL tutarında 

elektrik faturası AFAD Başkanlığın-

ca ödendi. 17.000 TOKİ konutu-

nun yapımında 15.000 fazla kişi 

istihdam edildi. Merkez ve Köylerde 

yapılan 25.000’den fazla konut, alt 

yapı çalışmaları, destekler il ekono-

misinde ciddi bir hareketlilik oluş-

turdu.  

Van İçin 5 Milyar TL

Van için ilk etapta 2011 bütçesin-

den, 2 milyar TL tahsis edildi. Eylül 

2012 tarihine kadar kalıcı konutlar 

dahil olmak üzere yaklaşık 5 milyar 

TL bölge için harcandı.  Yaralar sa-

rıldı, Van yeniden ayağa kalktı.  

Van yükselen ivmesini tekrar yakala-

dı.  Van ticari hayatındaki hareketli-

lik bunun kanıtıdır. İnci Kefali, Kani-

sipi,  Feqiye Teyran, Van Kedisi, Su 

sporları, Flamingo Festivallerini, Ar-

tos Tırmanışını, Off Shore Yarışları-

nın her zamankinden daha çok ka-

tılımla ulusal çapta gerçekleştirmesi 

ivmenin düşmediğinin kanıtıdır.

Önceki depremlerde aylarca enka-

za bile ulaşamayan devletimiz, şim-

di 30 günde kalıcı konuta başladı.  

Toplamda 25.000’den fazla konut 

yeniden  inşa ediliyor. Modern köy-

ler ve yepyeni bir Van kuruluyor. 

Uluslararası Afet Yönetimleri’nce 

takdir edilen geldiğimiz bu aşama 

tüm milletimizin, Türkiye’nin ba-

şarısıdır. Türkiye; bu başarıyı hep 

birlikte, kardeşlikle, yardımlaşmayla 

başarmıştır.

Türkiye; sivil toplum örgütleriyle, her 

partiden belediyeleriyle,  özel sek-

törüyle seferber oldu; Van’a sevgi, 

yardım, destek  oldu adeta yağdı. 

Birlikte Başarılan olağanüstü  sonuç 

için “Teşekkürler Türkiye”…  

Van’ın nüfusunu biz depremden 

önce 1 milyon 50 bin bilirdik, dep-

remden sonra gördük ki Van’ın nü-

fusu 75 milyonmuş.


